

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างศาลหลักเมือง
 เจ้าของอาคาร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตาว หมู่ที่ 3 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	76,426.38	1.3091	100,049.78	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 00 %				
	เงินประกันผลงาน 00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			100,049.78	
	ปรับคิดเป็นเงิน			100,000.00	
	(ตัวอักษร)			(หนึ่งแสนบาทถ้วน)	

ขนาดหรือเนื้อที่

- ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งแต่งตั้ง อบต.ไทยเจริญ ที่ 328 /2566 สั่ง ณ วันที่ 26 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2566

1. ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ทองน้อย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

2. ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

3. ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายยินดี พากเพียร)

ผู้ช่วยช่างโยธา

รายการประเมินราคา

โครงการก่อสร้างศาลากลางเมือง

สถานที่ดำเนินการ

บ้านป่าตาว หมู่ที่ 3 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

ฝ่าย/งาน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ

แบบเลขที่

สำนัก/กอง

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ

ประมาณการโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง									
	1.1	งานขุดดิน/ถมกลับ	0.92	ลบ.ม.		-	112.00	103.04	103.04	
	1.2	ดินถม	2.93	ลบ.ม.	81.09	237.59		-	237.59	
								103.04	103.04	
2	งานโครงสร้าง									
	2.1	คอนกรีตโครงสร้าง	0.87	ลบ.ม.	2,168.22	1,886.35	532	462.84	2,349.19	
	2.2	คอนกรีตหยาบ	0.04	ลบ.ม.	2,028.04	81.12	426	17.04	98.16	
	2.3	เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.06	ตัน	24,767.76	1,486.07	4,400	264.00	1,750.07	
	2.4	เหล็กปลอก 4*6 ขนาด 6 มม. (สำเร็จ)	15	กก.	55.00	825.00	16.50	247.50	1,072.50	
	2.5	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	2	กก.	49.84	99.68		-	99.68	
	2.6	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 5x5 นิ้ว ยาว 2.50 เมตร	4	ต้น	500.00	2,000.00	150.00	600.00	2,600.00	
							1,591.38	7,969.60		
3	งานหลังคา									
	3.1	แผ่นเหล็กลอน 0.30 (เมทัลชีท) ลอนซากระ ยาว 1.70 เมตร	6.00	แผ่น	306.00	1,836.00	89.60	537.60	2,373.60	
	3.2	แผ่นเหล็กลอน 0.30 (เมทัลชีท) ลอนซากระ ยาว 0.65 เมตร	10.00	แผ่น	117.00	1,170.00	34.30	343.00	1,513.00	
	3.3	ครอบจั่ว ยาว 2.00 เมตร	1	แผ่น	530.00	530.00	100.00	100.00	630.00	
	3.4	ครอบจั่ว ยาว 2.00 เมตร	1	แผ่น	530.00	530.00	100.00	100.00	630.00	
	3.5	ครอบข้าง ยาว 1.60 เมตร	4	แผ่น	288.00	1,152.00	80.00	320.00	1,472.00	
	3.6	ไม้สำหรับรูป 6 นิ้ว ยาว 3 เมตร	3	แผ่น	130.00	390.00	39.00	117.00	507.00	
	3.7	ไม้สำหรับรูป 8 นิ้ว ยาว 3 เมตร	4	แผ่น	180.00	720.00	54.00	216.00	936.00	
	3.8	กระเบื้องแผ่นเรียบ 4 มม. 60*240 ซม.	4	แผ่น	180.00	720.00	54.00	216.00	936.00	
	3.9	สกรู 2 นิ้ว	200	ตัว	3.50	700.00	1.05	210.00	910.00	
3.10	เหล็ก กล้องกั้ววามซ์ 3*1 1/2 นิ้ว	9	ท่อน	586.00	5,274.00	176	1,582.20	6,856.20		

	3.11	แป เหล็ก ก่อังก่อวไนซ์ 2*1 นิ้ว		10	ท่อน	280.00	2,800.00	84.00	840.00	3,640.00
							15,822.00		4,581.80	20,403.80
4		งานพื้นคอนกรีต ทนฯ 0.10 ซม. พื้นที่ 7.90 ตร.ม.		0.79	ลบ.ม.	-	-	532	420.28	420.28
		4.1 ปูนซีเมนต์ผสม		9.00	ถุง	130.40	1,173.60	-	-	1,173.60
		4.2 ทรายหยาบ		0.98	ลบ.ม.	403.05	394.99		-	394.99
		4.3 หิน		0.81	ลบ.ม.	1,163.75	946.94		-	946.94
		4.4 ปูน-ปูนฉาบ แกรนิตโต้		12.00	ตร.ม.	360.00	4,320.00	222	2,664.00	6,984.00
							6,835.53		2,664.00	9,919.81
5		งานก่อผนัง+พน		5.62	ตร.ม.		-	84	472.08	472.08
		5.1 คอนกรีตบล็อก 39*19*7 ซม.		73	ก้อน	6.23	454.79		-	454.79
		5.2 ปูนซีเมนต์ผสม (งานก่อผนัง)		1	ถุง	130.40	130.40		-	130.40
		5.3 ทราย		0.50	ลบ.ม.	403.05	201.53		-	201.53
							786.72		472.08	1,258.80
6		งานฝ้าเพดาน							-	
		6.1 กระเบื้องแผ่นเรียบ 1.20*2.40 ม. ทนฯ 4 มม.		6	แผ่น	154.21	925.26	46	277.58	1,202.84
		6.2 เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 2*1 นิ้ว		6	ตร.ม.	280.00	1,680.00	84	504.00	2,184.00
							2,605.26		781.58	3,386.84
7		งานปูนปลาส								
		7.1 คันทวย		16	ชุด	550.00	8,800.00	165	2,640.00	11,440.00
		7.2 ปั้นลม ทนน้ำ - ทิ้ง		2	ชุด	2,700.00	5,400.00	810	1,620.00	7,020.00
		7.3 ยอดจั่ว		2	ชุด	450.00	900.00	135	270.00	1,170.00
		7.4 บัวหัวเสา		4	ต้น	750.00	3,000.00	225	900.00	3,900.00
							18,100.00		5,430.00	23,530.00
8		งานไฟฟ้า							-	
		8.1 โคมไฟแบบแขวนเพดาน		1	ชุด	250.00	250.00	75	75.00	325.00
		8.2 เบรกเกอร์		1	อัน	45.00	45.00	14	13.50	58.50
		8.3 สายไฟฟ้า THW 1x1.5 ตร.มม. ยาว 30 เมตร		1	ม้วน	650.00	650.00	195	195.00	845.00
		8.4 ท่อร้อยสายไฟ พีวีซี ศก.3/8 นิ้ว		2	ท่อน	85.00	170.00	26	51.00	221.00
							1,115.00		334.50	1,449.50
9		งานสี							-	
		9.1 สีรองพื้นคอนกรีต ฝ้าเพดาน		8	ตร.ม.	35.00	280.00	30	240.00	520.00

9.2	สีน้ำภายนอกกิ่งงา	8	ตร.ม.	35.00	280.00	30	240.00	520.00
9.3	สีของค้ำเค็ดลอยลยปูนปิ่น ขนาด 0.946 ลิตร	3	กระป๋อง	1,850.00	5,550.00	370	1,110.00	6,660.00
9.4	สีน้ำภายนอกกิ่งงา	8	ตร.ม.	35.00	280.00	30	240.00	520.00
9.5	แปรงทาสี ขนาด 3 นิ้ว	2	อัน	55.00	110.00		-	110.00
9.6	ลูกกลิ้งทาสี ขนาด 10 นิ้ว	1	อัน	75.00	75.00		-	75.00
					6,575.00		1,830.00	8,405.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรง					40,117.73		12,628.38	76,426.38